
Ergebnis Rennen nach Klassen
55. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (03.10.2015)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: CUP4

Gestartet: 5 Gewertet: 5 Nicht gewertet: 0

1 534 CUP4      B Dörr Motorsport GmbH
F Hoffmeister Arne, Niederdorfelden
F Wrabetz Fabian, Bad Soden

Toyota GT86
IC1113011
IC1139722

24 4:06:43.252
142.167

9:46.743
149.450

11

2 538 CUP4      
F Hönscheid Wolfgang, Hennef
F Hönscheid Kevin, Hennef

IC1059630
IC1127028

23 4:00:57.891
139.498

 1 Rd.
 1 Rd.

9:55.783
147.182

10

3 533 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
INT-C985
INT-C202

23 4:03:11.762
138.218

 1 Rd.
+2:13.871

9:54.947
147.389

2

4 532 CUP4      B Broodcooren
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien

Toyota GT86
ITA80323

BEL901866

23 4:03:13.581
138.201

 1 Rd.
+01.819

10:00.916
145.925

11

5 529 CUP4      B Dörr Motorsport GmbH
F Bolz Thomas, Bottrop
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
IC1146126
ID1075801
IC1079940

23 4:03:15.959
138.178

 1 Rd.
+02.378

9:57.880
146.666

10

Schnellste Runde: #534 Hoffmeister/Wrabetz in 9:46.743 = 149.450 km/h

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     #343, #680 - Zeitzuschlag 1 Min - Nachstarter / #211+#282 - Zeitzuschlag 3 Min - Nichtantreten eines Fahrers Stop&Go
Ersatzstrafen: #87,#99 - 80 Sek. - Speeding SlowZone Stop&Go Ersatzstrafen: #2, #16 - 80 Sek. - Überholen unter Gelb

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
55. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (03.10.2015)
Gestartet: 151       Gewertet: 117       Nicht gewertet: 34

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 44 SP9       
F Busch Marc, Bensheim
F Busch Dennis, Bensheim

Audi R8 LMS ultra
IB1043869
IB1102621

28 4:03:37.377
167.970

8:12.258
178.136

14

2 16 SPX       B Mercedes-AMG Test Team
F Jäger Thomas, München
F Seyffarth Jan, Leimbach
F Buurman Yelmer, Niederlande

Mercedes-AMG GT3
IA1053578
IB1068410
NLD20308

28 4:04:37.857
167.278

1:00.480
1:00.480

8:07.057
180.038

24

3 36 SP9       B Walkenhorst Motorsport powered by Dunlop - Melfina
F Cerruti Michela, Italien
F Krohn Jesse, Finnland
F Laser Felipe Fernándes, Leipzig

BMW Z4 GT3
INTA235801

FIN22196154
IC1100050

28 4:04:38.536
167.271

1:01.159
00.679

8:15.799
176.864

13

4 8 SP9       B Haribo Racing Team
F Alzen Uwe, Betzdorf
F Stursberg Mike, Wermelskirchen

Mercedes-Benz SLS AMG
GT3

IB1057962
IC1072924

28 4:04:57.744
167.052

1:20.367
19.208

8:13.466
177.700

6

5 30 SP9       S MSC Adenau e.V.
B Frikadelli Racing Team
F Abbelen Klaus, Barweiler
F Schmitz Sabine, Barweiler
F Huisman Patrick, Niederlande

Porsche  GT3 R

IC1049933
IC1051485

IB2205

28 4:05:48.103
166.482

2:10.726
50.359

8:11.218
178.513

5

6 33 SP9       B CC Car Collection Autohandels GmbH - Car Collectio
F Heyer Kenneth, Viersen
F Arnold Lance David, Duisburg
F Scheerbarth Tim, Dormagen

Mercedes AMG SLS GT3
IB1078122
IC1044112
IC1071958

28 4:08:23.307
164.748

4:45.930
2:35.204

8:16.482
176.620

6

7 154 SPPRO     B Wochenspiegel Team Manthey
F Weiss Georg, Monschau
F Krumbach Jochen, Eschweiler
F Kainz Oliver, Mayen

Porsche 911 GT3 RSR
IC1080523
IC1059405
IC1033127

28 4:08:24.358
164.736

4:46.981
01.051

8:15.431
176.995

15

8 92 SP7       B Manthey Racing
F Breuer Christoph, Nettersheim
F Christensen Michael, Dänemark
F Cairoli Matteo, Italien

Porsche 911 GT3 Cup MR
IC1080277
DNK05635
ITA352500

28 4:08:30.590
164.667

4:53.213
06.232

8:25.653
173.417

27

9 58 SP7       B BLACK FALCON Team TMD Friction
F Eng Philipp, Österreich
F 'Gerwin' , Niederlande

Porsche 911 GT3 Cup
AUT1353

NLD26443

28 4:09:54.771
163.743

6:17.394
1:24.181

8:27.699
172.718

5

10 101 CUP2      B GetSpeed Performance
F Osieka Adam, Meuspath
F Jans Steve, Luxemburg

Porsche 991 GT3 Cup
IC1107705
IC1136043

28 4:10:15.120
163.521

6:37.743
20.349

8:30.343
171.823

3

11 112 CUP2      S MSC Adenau e.V. im ADAC
B raceunion Teichmann Racing
F Hennerici Marc, Mayen
F Menzel Christian, Kelberg

Porsche 911 GT3 Cup

IB1056837
IC1061155

28 4:10:42.780
163.220

7:05.403
27.660

8:30.979
171.609

3

12 62 SP7       S MSC Adenau e.V.
B Frikadelli Racing Team
F Kräling Frank, Winterberg
F de Phillippi Connor Steven, USA

Porsche 991 GT Cup America

IC1054618
USA3143-I-15B

27 4:03:32.420
162.026

1 Runde
1 Runde

8:28.301
172.514

3

13 113 CUP2      
F Hennes Harald, Eschweiler
F Gerling Thomas, Uchte
F Kappeler Thomas, Bad Saulgau

Porsche 991 Cup
IC1061465
IC1039417
IC1048725

27 4:03:39.114
161.952

1 Runde
06.694

8:33.924
170.626

3

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     #343, #680 - Zeitzuschlag 1 Min - Nachstarter / #211+#282 - Zeitzuschlag 3 Min - Nichtantreten eines Fahrers Stop&Go
Ersatzstrafen: #87,#99 - 80 Sek. - Speeding SlowZone Stop&Go Ersatzstrafen: #2, #16 - 80 Sek. - Überholen unter Gelb



Ergebnis Rennen
55. ADAC Reinoldus-Langstreckenrennen (03.10.2015)
Gestartet: 151       Gewertet: 117       Nicht gewertet: 34

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

85 198 SP6       S MSC Adenau e.V.
F Manheller Stefan, Döttingen
F Krumscheid Uwe, Adenau

BMW M3 E46
IC1105881
IC1059818

24 4:10:52.091
139.817

4 Runden
1:06.464

8:58.648
162.794

3

86 310 SP3T      S Fanclub Mathol Racing e.V.
B Team Mathol Racing e.V.
F Kittelmann Jörg, Wöllstein
F Müller Klaus, Mandel
F Heinrich Thomas, Ladenburg

Seat Leon Supercopa

IC1125964
IC1078728
IC1124854

24 4:11:54.218
139.242

4 Runden
1:02.127

9:43.544
150.269

13

87 484 V4        B Team AutoArenA Motorsport
F Fürsch Steffen, Waizenbach
F Marbach Marc, Heilbronn

Mercedes-Benz C 230
IC1145780
IC1049755

23 3:57:56.259
141.272

5 Runden
1 Runde

9:56.323
147.049

4

88 617 H2        S Automobilclub von Deutschland
B Kissling Motorsport
F Beckmann Olaf, Oststeinbek
F Hass Peter, Lorsbach/Hofheim
F Strycek Volker, Dehrn

Opel Manta

IC1052669
IC1035592
IC1035407

23 3:59:59.483
140.064

5 Runden
2:03.224

9:28.822
154.159

5

89 284 SP3       
F Lommel Robert, Olpe
F Hanf Volker, Niederzissen

Renault Clio RS3 CUP
IC1112512
IC1107213

23 4:00:54.816
139.527

5 Runden
55.333

9:54.849
147.414

4

90 384 SP2T      
F Utsch Peter, Kirchen-Katzenbach

Renault Clio
IC1123537

23 4:00:56.885
139.507

5 Runden
02.069

10:02.385
145.569

12

91 538 CUP4      
F Hönscheid Wolfgang, Hennef
F Hönscheid Kevin, Hennef

IC1059630
IC1127028

23 4:00:57.891
139.498

5 Runden
01.006

9:55.783
147.182

10

92 495 VT2       
F Wiesner Ralf, Solingen
F Erpenbach Carsten, Köln

Renault Megane
IC1122944
IC1060123

23 4:02:37.140
138.547

5 Runden
1:39.249

9:51.666
148.207

4

93 282 SP3       
F Overbeck Tobias, Kempen
F Overbeck Thomas, Tönisvorst

Renault Clio 3 RS
IC1077758
IC1051934

23 4:02:57.874
138.350

5 Runden
20.734

9:56.921
146.902

4

94 533 CUP4      B Toyota Swiss Racing Team
F Amweg Manuel, Schweiz
F Lampert Thomas, Liechtenstein

Toyota GT86
INT-C985
INT-C202

23 4:03:11.762
138.218

5 Runden
13.888

9:54.947
147.389

2

95 532 CUP4      B Broodcooren
F Barbaro Bruno, Italien
F 'Brody' , Belgien

Toyota GT86
ITA80323

BEL901866

23 4:03:13.581
138.201

5 Runden
01.819

10:00.916
145.925

11

96 529 CUP4      B Dörr Motorsport GmbH
F Bolz Thomas, Bottrop
F Jung Nils, Pohlheim
F Wolf Florian, Linden

Toyota GT86
IC1146126
ID1075801
IC1079940

23 4:03:15.959
138.178

5 Runden
02.378

9:57.880
146.666

10

97 511 V3        
F Kuhlmann Frank, Glandorf
F Neugebauer Frank, Deizisau
F Giesbrecht Mark, Delmenhorst

Honda Civic Type R CWE
IC1055552
IC1108713
IC1061423

23 4:03:37.732
137.972

5 Runden
21.773

10:11.218
143.466

10

98 519 V3        B Bonk Motorsport KG
F Nett Joachim, Mendig
F Nett Jürgen, Mayen

PEUGEOT Peugeot 306 S16
IC1118389
IC1059674

23 4:03:45.547
137.899

5 Runden
07.815

10:13.595
142.910

20

99 697 CUP5      S FK Performance Gbr
F Finck Fabian, Hamburg
F Mohr Michael, Merzig
F Müller Thomas, Hamburg

BMW M235i Racing
IC1115548
IC1042873

IC11320478

23 4:03:51.985
137.838

5 Runden
06.438

9:19.118
156.834

11

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr.     #343, #680 - Zeitzuschlag 1 Min - Nachstarter / #211+#282 - Zeitzuschlag 3 Min - Nichtantreten eines Fahrers Stop&Go
Ersatzstrafen: #87,#99 - 80 Sek. - Speeding SlowZone Stop&Go Ersatzstrafen: #2, #16 - 80 Sek. - Überholen unter Gelb

Gehrig
Hervorheben


